2.9 (a)

क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना

1- परियोजना का नाम :- जनपद-चमोली में नौली बाजार से थापली तक मोटर मार्ग के निर्माण हेतु वन भूमि का लो0नि0वि0को हस्तान्तरण का प्राक्कलन।

2- वृक्षारोपण स्थल का नाम :- थापली सिविंल।

3- क्षेत्रफल :- परियोजना का क्षेत्रफल = (1.253 X 2) हैo 2.506 हैo।

4- रोपित किये जाने वाले कुल पौधों की संख्या (2.506 × 2000)= 5,012 पौध।

5- रोपित की जाने वाली प्रजातियां:- सुरई, बांज, देवदार।

<u></u> 0क	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	इकाई दर	योग
सं०				(रू0) प्रति	
1	2	3	4	5	6
. (1)	प्रथम वर्ष अग्रिम मृदा कार्य :	1		105	
1	सर्वे एवं सीमांकन	2.506	है0	78.00	195.00
2	स्थल सफाई कार्य	2.506	हे0	2543.00	6,373.00
3	दीवालबन्दी कार्य/ फैन्सिम	2.506	<u>है</u> 0	15,309.00	38,364.00
4	गड्ढा खुदान कार्य (0.30×0.30×0.45)	5,012	गड्ढें	5.42	27,165.00
6	पौध की कीमत (प्रथम वर्ष)	5,012	पौधे	4.30	21,552.00
7	भूमि संरक्षण एवं जल संरक्षण कार्य	2.506	<u>है</u> 0	6,240.00	15,637.00
8	निरीक्षण बटिया बनाना	2.506	<u>ਵੈ</u> 0	624.00	1,564.00
	योग- प्रथम चरण			52	1,10,850.00
(2)	द्वितीय वर्ष रोपण कार्य :				1,10,000.00
1	झाडी कटान (लैंन्टाना गाजर घास / काला बांस	2.506	हे०	1,287.00	3,225.00
2	गड्ढा भरान कार्य डी०ए०पी० मिलाने सहित	5,012	गड्ढे	0.97	4,862.00
3	पौध ढुलान कार्य	5,012	पौधे	6.00	30,072.00
4	पौध रोपण कार्य	5,012	पौधे	1.89	9,473.00
5	पौधों की प्रथम निराई–गुडाई मलचिंग कार्य	5,012	पौधे	1.29	6,465.00
6	पौधों की द्वितीय निराई गुडाई एवं मलचिंग कार्य	5,012	पौधे	1.11	5,563.00
7	पौधों की कीमत द्वितीय वर्ष	5,012	पौधे	1.20	6,014.00
8	वाचर (चौकीदार प्रथम वर्ष रोपण वर्ष) 8 माह	2.506	8माह	468.00	9,382.00
9	अन्य विविध व्यय	2.506	-	780.00	1,955.00
10	संकेत पट्ट की कीमत कार्य स्थल तक ढुलान	ल0स0			5,000.00
	सहित	Seven			1
11	संकेत पट्ट को ग्रोटिंग कर लगाना	ल0स0			1,000.00
	योग- द्वितीय चरण			The started	83,011.00

3- तृतीय वर्ष- 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति (वीटिगं अप) प्रति है0 (रू 156/प्रतिदिन पारिश्रमिक के अनुसार)

至0	कार्य का विवरण	इकाई	इकाई दर	प्रति है0 व्यय	अभ्युक्ति
सं0				(2000पौध)	
1	पौध की लागत	5,012	5.50	2,757.00	10% पौध
2	पौध ढुलान	सं०	6.00	3,007.00	1070 414
3	पुनः गडढा खोदना एवं रोपण कार्य	सं०	3.20	16,04.00	ŷ

2.9 (b)

	योग-		योग— या—	23,452.00	
7	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य	2.506 है0	310.00	777.00	
		12 माह	है / माह	AT CONTRACTOR	वर्ष
6	वनीकरण चौकीदार	2.506है0 प्रति वर्ष	468रू0 प्रति	14,074.00	प्रति है० प्रति
5	शीतकाल में मलचिंग कार्य	सं0	1.11	5,56.00	
-	दुलान सहित		1.00	0,01.00	
A	गडढों में गोबर खाद डालना	सं0	1.33	6,67.00	

4- चौथे वर्ष- (रू 156 / प्रतिदिन पारिश्रमिक के अनुसार)

<u>क</u>	कार्य का विवरण	इकाई	इकाई दर	प्रति है0 व्यय	अभ्युक्ति
सं0			/*	(2000पौध)	
1	वनीकरण चौकीदार	2.506 है0 प्रति	468रू0 प्रति है/माह	14,074.00	प्रति है0 प्रति
		वर्ष	4	<	वर्ष
2	अग्नि सुरक्षा सम्बन्धी सुरक्षा कार्य	2.506 है0	310.00	777.00	
			. योग-	14,851.00	
			या–	14,850.00	

5- पांचवें वर्ष- (रू 156 / प्रतिदिन पारिश्रमिक के अनुसार)

क0	कार्य का विवरण	इकाई	इकाई दर	प्रति है0 व्यय	अभ्युक्ति
सं०	The second second	and the seal	mining a failed as a	(2000पौध)	
1	वनीकरण चौकीदार	2.506巷0	468रू0 प्रति है/माह	14,074.00	प्रति है0 प्रति
		प्रति वर्ष		and the second	वर्ष
2	अग्नि सुरक्षा सम्बन्धी सुरक्षा कार्य	2.506 袁0	310.00	777.00	
-			योग—	14,851.00	
			या–	14,850.00	

6- छठे वर्ष- (रू 156/प्रतिदिन पारिश्रमिक के अनुसार)

क0	कार्य का विवरण	इकाई	इकाई दर	प्रति है० व्यय	अभ्युक्ति
सं०				(2000पौध)	
1	वनीकरण चौकीदार	2.506 है0 प्रति वर्ष	468रू० प्रति है/माह	14,074.00	प्रति है0 प्रति वर्ष
2	अग्नि सुरक्षा सम्बन्धी सुरक्षा कार्य	2.506 君0	310.00	777.00	
			योग	14,851.00	
			या–	14,850.00	

7- सातवें वर्ष- (रू 156 / प्रतिदिन पारिश्रमिक के अनुसार)

0क	कार्य का विवरण	इकाई	इकाई दर	प्रति है० व्यय	अभ्युक्ति
सं0				(2000पौध)	3
1	वनीकरण चौकीदार	2.506 है0 प्रति वर्ष	468रू0 प्रति है/माह	14,076.00	प्रति है0 प्रति वर्ष
2	अग्नि सुरक्षा सम्बन्धी सुरक्षा कार्य	2.506 青0	310.00	776.86	
			योग—	14,851.00	
		· ·	या–	14,850.00	

2.9 (c)

8- आठवें वर्ष- (रू 156 / प्रतिदिन पारिश्रमिक के अनुसार)

	क0 सं0	कार्य का विवरण	इकाई	इकाई दर	प्रति है0 व्यय (2000पौध)	अभ्युक्ति
4	1	वनीकरण चौकीदार	2.506 है0 प्रति वर्ष	468रू0 प्रति है/माह	14,074.00	प्रति है0 प्रति वर्ष
-	2	अग्नि सुरक्षा सम्बन्धी सुरक्षा कार्य	2.506 है0	310.00	777.00	
				योग-	14,851.00	
				या–	14,850.00	

9- नंवें वर्ष- (रू 156 / प्रतिदिन पारिश्रमिक के अनुसार)

क0 सं0	कार्य का विवरण	इकाई	इकाई दर	प्रति है0 व्यय (2000पौध)	अभ्युक्ति
1	वनीकरण चौकीदार	2.506 है0 प्रति वर्ष	468रू0 प्रति है/माह	14,074.00	प्रति है० प्रति वर्ष
2	अग्नि सुरक्षा सम्बन्धी सुरक्षा कार्य	2.506 है0	310.00	. 777.00	
-			योग—	14,851.00	
0			या–	14,850.00	

10- दसवें वर्ष- (रू 156/प्रतिदिन पारिश्रमिक के अनुसार)

क0	कार्य का विवरण	इकाई	इकाई दर	प्रति है0 व्यय	अभ्युक्ति
सं०	•		•	(2000पौध)	
1	वनीकरण चौकीदार	2.506 है0 प्रति वर्ष	468रू० प्रति है/माह	14,074.00	प्रति है0 प्रति वर्ष
2	अग्नि सुरक्षा सम्बन्धी सुरक्षा कार्य	2.506 意0	310.00	777.00	
			योग—	14,851.00	
			या–	14,850.00	
			महा योग	3,21,261.00	
			या–	3,21,300.00	

दस वर्षीय योजना का कुल योग- 3,21,300.00(तीन लाख इक्कीस् हजार त्रीन सौ) के0 मात्र।

त्राधिकारी धरियमी पिण्डार राजि नारायणबगड् Peras 1 นหางใ बद्रीनःथ TT राना) गोपेश्व

ुवाग व्यीनाय संबद्धक, गोवेरवर